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Seminário em Poder Legislativo (SPL) 
2ªs feiras - 13h50 às 17h50 - sala 39 

Aluno(a) Nº matrícula 

André Freire da Silva 2025MPPL1013 

Carlos Constantino Moreira Nassur 2025MPPL1007 

Enmanuely Sousa Soares 2025MPPL1014 

Fábio Romano Colares Casali 2025MPPL1009 

Guilherme Ferreira Soares de Lima 2025MPPL1012 

Henrique Kenup Sathler 2025MPPL1008 

Isabella Luísa Feijó Belluco 2025MPPL1015 

Isabella Puglisi de Oliveira 2025MPPL1002 

Luís Anselmo Reges Dourado 2025MPPL1010 

Marcelo de França Moreira 2025MPPL1004 

Marianna de Mello Ramos Figueiredo Correia 2025MPPL1003 

Maridélia Moura de Arruda Moreira 2025MPPL1017 

Nathalie Roberta Ferreira de Mendonça Vieira 2025MPPL1001 

Paulo Max Cavalcante da Silva 2025MPPL1006 

Priscila Mendonça Chagas 2025MPPL1011 

Rafael Alves de Araujo 2025MPPL1005 

Tuana Andrade Neves Silva 2025MPPL1016 

 

Seminário de Pesquisa (SP) 
6ªs feiras - 13h50 às 17h50 - sala 39 

Aluno(a) Nº matrícula 

André Freire da Silva 2025MPPL1013 

Carlos Constantino Moreira Nassur 2025MPPL1007 

Enmanuely Sousa Soares 2025MPPL1014 

Fábio Romano Colares Casali 2025MPPL1009 

Guilherme Ferreira Soares de Lima 2025MPPL1012 

Henrique Kenup Sathler 2025MPPL1008 

Isabella Luísa Feijó Belluco 2025MPPL1015 

Isabella Puglisi de Oliveira 2025MPPL1002 

Luís Anselmo Reges Dourado 2025MPPL1010 

Marcelo de França Moreira 2025MPPL1004 

Marianna de Mello Ramos Figueiredo Correia 2025MPPL1003 

Maridélia Moura de Arruda Moreira 2025MPPL1017 

Nathalie Roberta Ferreira de Mendonça Vieira 2025MPPL1001 

Paulo Max Cavalcante da Silva 2025MPPL1006 

Priscila Mendonça Chagas 2025MPPL1011 

Rafael Alves de Araujo 2025MPPL1005 

Tuana Andrade Neves Silva 2025MPPL1016 

Yuri Becker dos Santos 2024MPPL1030 
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Administração Pública Legislativa (APL) 
2ªs feiras - 8h às 12h - sala 38 

Aluno(a) Nº matrícula 

Ana Luíza Lima Weyrich 2025MPPL1011Esp 

Ana Patricia Mattoso Freddi 2022MPPL1007Esp 

Andre Augusto Sak 2024MPPL1002 

Beatriz Silva de Barros Freire 2024MPPL1003 

Bruna Karoauk Motta 2025MPPL1036Esp 

Djan Moreno Soares Cotrim 2022MPPL1014Esp 

Dulcenira Maria da Silva 2024MPPL2030Esp 

Eglison Ricardo Pereira Guedes 2025MPPL1037Esp 

Fábio Romano Colares Casali 2025MPPL1009 

Gabriel Doria Pares Brunelli 2025MPPL1017Esp 

Gustavo Araujo Santos 2025MPPL1047Esp 

Irlane Cristina Oliveira Santos Benevides 2025MPPL1043Esp 

José Henrique Costa Machado de Freitas 2024MPPL1038Esp 

Kariza Vitório de Macêdo 2025MPPL1018Esp 

Kleber Paulino de Souza 2025MPPL1019Esp 

Lidiane Pereira da Silva 2024MPPL1044Esp 

Marcelle Magalhães Correa 2025MPPL1028Esp 

Maria Aparecida Peres Rodrigues Theobald 2025MPPL1055Esp 

Maria do Socorro de Lacerda Dantas 2021MPPL2061Esp 

Mariany Paula de Sá 2025MPPL1039Esp 

Mauricio Amorim Filho 2025MPPL1038Esp 

Newton de Brito Soares Júnior 2024MPPL2007Esp 

Núbia Suéllen Tramm 2025MPPL1040Esp 

Rafael Barreto Castelo Branco 2024MPPL1024 

Raquel Carvalho Gontijo 2024MPPL2024Esp 

Renata Pereira Faria Rosa 2025MPPL1056Esp 

Ronaldo Claudino de Oliveira Júnior 2022MPPL2044Esp 

Ronan Araújo Bento de Castro 2021MPPL2082Esp 

Sandro Ventura de Brito 2024MPPL2033Esp 

Tharles dos Santos Fidelis 2020MPPL2086Esp 

 

Espaço e Poder: a Arquitetura dos Parlamentos (EPAP) 
2ªs feiras - 13h50 às 17h50 - sala 38 

Aluno(a) Nº matrícula 

Ana Luíza Lima Weyrich 2025MPPL1011Esp 

Andressa Souza Brito 2025MPPL1021Esp 

Bruna Barbosa de Lima 2025MPPL1051Esp 

Bruno Brey Vieira 2025MPPL1004Esp 

Bruno Peres de Aguiar 2025MPPL1048Esp 

Dalmo Jorge Lima Palmeira 2024MPPL2001Esp 
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Dayane Cruz Sousa 2024MPPL1017Esp 

Deyse Carolina Furtado dos Santos 2024MPPL1019Esp 

Gabriel Doria Pares Brunelli 2025MPPL1017Esp 

Gabrielle do Nascimento Fernandes 2023MPPL2033Esp 

Geovanny Matsumoto de Almeida Santos 2025MPPL1012Esp 

Gilma Gomes Maciel 2025MPPL1003Esp 

Graziela Dantas Gontijo 2025MPPL1031Esp 

Izabela Rebelo Miquelino Cunha 2025MPPL1029Esp 

Janete Brito Macedo 2024MPPL1069Esp 

João Emanuel Macêdo dos Santos 2024MPPL1036Esp 

José Ricardo Melo Albuquerque 2020MPPL1050Esp 

Juliana Borges dos Santos 2025MPPL1001Esp 

Leandro da Silva Nunes Vieira 2025MPPL1020Esp 

Lina Martins Rezende 2025MPPL1006Esp 

Mariana Damasceno Batista 2025MPPL1005Esp 

Mariana Ferreira Ramos Jubé 2025MPPL1041Esp 

Myrian Dias Vianna 2024MPPL1055Esp 

Paola Michelle Nogueira de Cerqueira Lima 2025MPPL1002Esp 

Raphael Franco Cavalcante 2025MPPL1030Esp 

Simone Sarkis Teixeira Bergo 2024MPPL1028 

Tharles dos Santos Fidelis 2020MPPL2086Esp 

 

Métodos Inferenciais em Pesquisas Legislativas (MIPL) 
5ªs feiras - 18h às 20h - sala 24 

Aluno(a) Nº matrícula 

Ane Caroline de Castro Fernandes 2025MPPL1023Esp 

Diego de Albuquerque Ribeiro 2025MPPL1024Esp 

Gabrielly Leticya Lopes dos Santos 2024MPPL1061Esp 

Henrique Carvalho Fontes do Amaral 2024MPPL1016 

Ilson José Buss 2025MPPL1032Esp 

João Emanuel Macêdo dos Santos 2024MPPL1036Esp 

Kathleen Gomes Vieira 2025MPPL1013Esp 

Ketty Mendes Lins 2025MPPL1022Esp 

Kleber Maciel Lage 2025MPPL1033Esp 

Lidiane Pereira da Silva 2024MPPL1044Esp 

Marcela Nascimento Sousa 2025MPPL1007Esp 

Márcio Eduardo de Melo Cruz 2024MPPL2004Esp 

Marina Bezerra Soares de Oliveira 2025MPPL1014Esp 

Pedro Santos Pitanga 2025MPPL1008Esp 

Rafael Alves de Araujo 2025MPPL1005 

Sandro Ventura de Brito 2024MPPL2033Esp 

Thayse Fernanda dos Santos 2025MPPL1015Esp 

Thyairo dos Anjos Ferreira 2025MPPL1025Esp 
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Teoria dos Jogos em Ciência Política (TJCP) 
5ªs feiras - 13h50 às 17h50 - sala 24 

Aluno(a) Nº matrícula 

Annebelle Ferreira Borges 2025MPPL1034Esp 

Carlos Leonardo Bastos Silva da Rocha 2024MPPL1007 

Dalmo Jorge Lima Palmeira 2024MPPL2001Esp 

Fabiele Maidel Fritzen 2025MPPL1035Esp 

Fredson Neves Aguiar 2024MPPL1058Esp 

Gabrielly Leticya Lopes dos Santos 2024MPPL1061Esp 

Ilson José Buss 2025MPPL1032Esp 

Isabele Machado de Carvalho 2025MPPL1044Esp 

Isabella Luísa Feijó Belluco 2025MPPL1015 

Joana Lacerda Soares 2025MPPL1045Esp 

Kairo Rosa Neves de Oliveira 2025MPPL1054Esp 

Kariza Vitório de Macêdo 2025MPPL1018Esp 

Kleber Maciel Lage 2025MPPL1033Esp 

Luíza Brito Macedo de Melo 2025MPPL1053Esp 

Lygia Regina Martan Siqueira 2023MPPL1038Esp 

Márcio Dias Nóvoa Filho 2024MPPL2027Esp 

Márcio Eduardo de Melo Cruz 2024MPPL2004Esp 

Marcus Vinicius Bennett Ferreira 2020MPPL2065Esp 

Paulo Max Cavalcante da Silva 2025MPPL1006 

Pryscilla Nayara Amorim de Souza 2021MPPL2076Esp 

Rafael Alves de Araujo 2025MPPL1005 

Ronaldo Claudino de Oliveira Júnior 2022MPPL2044Esp 

Tatiana Fátima Araújo 2023MPPL2081Esp 

Thiago Freire Laporte 2025MPPL1009Esp 

 

Teoria Política Aplicada ao Legislativo (TPAL) 
6ªs feiras - 8h às 12h - sala 38 

Aluno(a) Nº matrícula 

Adiel Lopes dos Santos 2024MPPL1002Esp 

Ana Paula Pereira Carvalho 2025MPPL1049Esp 

Anna Karinna Dantas Bevilaqua 2025MPPL1027Esp 

Annebelle Ferreira Borges 2025MPPL1034Esp 

Augusto Souza Coelho 2023MPPL2007Esp 

Carlos Leonardo Bastos Silva da Rocha 2024MPPL1007 

Daniel de Souza Andrade 2024MPPL1009 

Daniel Melo Nunes de Carvalho 2024MPPL1016Esp 

Dayane Cruz Sousa 2024MPPL1017Esp 

Dulcenira Maria da Silva 2024MPPL2030Esp 

Érica Batista da Silva 2019MPPL2015Esp 

Franklin William Lima Pereira 2024MPPL1013 
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Gabriel Luiz dos Santos 2024MPPL1014 

Geovanny Matsumoto de Almeida Santos 2025MPPL1012Esp 

Giovanna Fernandes Perroni 2023MPPL2038Esp 

Isabella Luísa Feijó Belluco 2025MPPL1015 

Ivan Osmo Mardegan 2025MPPL1010Esp 

Juliana Oliveira Teixeira de Jesus 2025MPPL1046Esp 

Lucas Bertho Garcia 2025MPPL1050Esp 

Luciana Hitomi Ferreira 2025MPPL1016Esp 

Luciane Grasiela Hauschild Junqueira 2024MPPL1018 

Luisa de Brito Dutra Souto 2025MPPL1042Esp 

Mariany Paula de Sá 2025MPPL1039Esp 

Moema Ramos Cavalcanti Veloso 2017MPPL1055Esp 

Priscila Mendonça Chagas 2025MPPL1011 

Raquel Carvalho Gontijo 2024MPPL2024Esp 

Rodrigo Santos Ramos 2024MPPL1027 

Silas Falcão Silva Pereira  2021MPPL2086Esp 

Simone Sarkis Teixeira Bergo 2024MPPL1028 

Thiago Pedrino Simão 2021MPPL1076Esp 

Thomas Magnus da Câmara Medeiros 2024MPPL2029Esp 

 

Teorias da Democracia e Representação (TDR) 
6ªs feiras - 8h às 12h - sala 38 

Aluno(a) Nº matrícula 

Ana Karina de Macedo Tito Vieira 2013MPPL2001Esp 

Andreza Lima Nascimento 2023MPPL1006Esp 

Anna Karinna Dantas Bevilaqua 2025MPPL1027Esp 

Carla Martins Moura Silva 2025MPPL1057Esp 

Cibelle Colmanetti e Souza 2023MPPL2013Esp 

Daniel Melo Nunes de Carvalho 2024MPPL1016Esp 

Dayanna Fagundes Silva 2023MPPL2019Esp 

Eduardo Meireles de Souza Lemos 2024MPPL1010 

Fabiele Maidel Fritzen 2025MPPL1035Esp 

Flávia Cristina Mascarenhas Magalhães 2024MPPL1012 

Gabriella Julie do Rosário de Oliveira 2025MPPL1052Esp 

Graciano Rocha Mendes 2024MPPL1015 

Gustavo de Assis Carneiro 2023MPPL1024Esp 

Hevelym de Freitas Pereira 2024MPPL1066Esp 

Higor de Oliveira Guerra 2024MPPL1067Esp 

Ivan Osmo Mardegan 2025MPPL1010Esp 

Lara Liz Leite Machado Amorim 2023MPPL2053Esp 

Letícia Gobbi 2021MPPL2054Esp 

Luisa de Brito Dutra Souto 2025MPPL1042Esp 

Marcelo Westphalem Bento 2025MPPL1026Esp 
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Millena Menezes de Souza 2024MPPL1054Esp 

Murilo Augusto de Medeiros 2024MPPL1021 

Patrícia de Sousa Pereira Carvalho 2024MPPL1078Esp 

Rafael Barreto Castelo Branco 2024MPPL1024 

Raul Greenhalgh Garcia Junior 2024MPPL1023Esp 

Tatiana Fátima Araújo 2023MPPL2081Esp 

Thomas Magnus da Câmara Medeiros 2024MPPL2029Esp 

Tiago Aquiles Ribeiro Medeiros 2015MPPL1064Esp 

Tiago Santana de Lacerda 2023MPPL1056Esp 

Ziraldo dos Santos 2016MPPL2049Esp 

 


